Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

                               «Краснолипковская средняя общеобразовательная школа»

                                                              Приказ.

02.09.2014 г.                                                                                                            № 104.
Об утверждении и введении в действие

основной образовательной программы

основного общего образования в МБОУ

«Краснолипковская СОШ»

На основании приказа Министерства образования и науки  РФ от 17.12.2010 г. № 1897 « Об утверждении Федерального Государственного Образовательного Стандарта основного общего образования», в целях обеспечения эффективного ведения обучения в соответствии с требованиями федерального государственного образовательного стандарта нового поколения, на основании решения педагогического совета (протокол 1 от 29.08.2014г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить и ввести в действие с 02.09.2014г. образовательную программу основного общего образования МБОУ «Краснолипковская СОШ», включающую разделы:

1. Целевой раздел.
1.1. Пояснительная записка;

1.2.Планируемые результаты освоения обучающимися основной образовательной программы основного общего образования;

1.3. Система оценки достижения планируемых результатов освоения основной образовательной программы основного общего образования.

2. Содержательный раздел.

2.1. Программа формирования универсальных учебных действий у обучающихся на ступени основного общего образования;

2.2. Программы отдельных учебных предметов, курсов и курсов внеурочной деятельности;

2.3. Программа духовно-нравственного развития, воспитания обучающихся на ступени основного общего образования;

2.4. Программа формирования экологической культуры, здорового и безопасного образа жизни;

2.5. Программа коррекционной работы.
3. Организационный раздел.

3.1. Учебный план основного общего образования;

3.2. План внеурочной деятельности;

3.3. Система условий реализации основной образовательной программы в соответствии с требованиями Стандарта.
4. Назначить ответственным за выполнение программы отв. за УВР Казакову И.Г.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:                      В.А.Шитикова

С приказом ознакомлена:         И.Г.Казакова